
  

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, („ZZVZ“) 

o zadávacím řízení k veřejné zakázce 

 

č. j. VZ2_2021 s názvem: „ČRo - Římská 13 - 1. etapa obnovy VZT jednotek“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název: Český rozhlas 

Sídlo: Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

Jméno a příjmení osoby oprávněné zastupovat zadavatele: Mgr. René Zavoral, generální ředitel  

IČO: 45245053 

 

2. Předmět zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je provedení díla – První etapa obnovy VZT jednotek v objektu Českého 
rozhlasu, Římská 13, Praha 2, které zahrnuje demontáž původních VZT jednotek, kompletní dodávku, 
instalaci a zprovoznění nových VZT jednotek a realizaci veškerých souvisejících přípravných a 
dokončovacích prací a to vše v rozsahu, termínech a za podmínek stanovených smlouvou o dílo a jejími 
přílohami. 

 

3. Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě: 

4.159.774,- Kč bez DPH. 

 

4. Použitý druh veřejné zakázky a režim zadávacího řízení: 

Zadavatel využil zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. ZZVZ na dodávky. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 KLIMASERVIS SŮVA s.r.o., Nádražní 103, 252 46 Vrané nad Vltavou, IČO: 47535318 

 VH VZDUCHOTECHNIKA, spol. s r.o., Jordana Jovkova 3252/3, 143 00 Praha 4, IČO: 26118424 

 Luwex, a.s., Stará Spojovací 2418/6, 190 00 Praha 9 – Libeň, IČO: 00138207 

 PROFI KLIMA solution s.r.o., Nademlejnská 1069/24, Hloubětín, 198 00 Praha 9, IČO: 06120059 

 Stangl Technik Česko spol. s r.o., Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 – Kunratice; IČO: 29039347 

 TO SYSTEM s.r.o., V Brance 83, 261 01 Příbram III; IČO: 28911822 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

 VH VZDUCHOTECHNIKA, spol. s r.o., Jordana Jovkova 3252/3, 143 00 Praha 4, IČO: 26118424 

Komise při kontrole nabídky účastníka zjistila nedostatky. Účastník byl vyzván k doplnění dokladů a 
dokumentů, které nebyly obsaženy v jeho nabídce a současně k objasnění nesrovnalostí údajů z jeho 
nabídky. Účastník požadované doklady, dokumenty a objasnění nabídky neposkytl ve lhůtě k tomu 
poskytnuté. S ohledem na uvedené zadavatel vyloučil účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

 Luwex, a.s., Stará Spojovací 2418/6, 190 00 Praha 9 – Libeň, IČO: 00138207 

Zadavatel požadoval, aby vybraný dodavatel za účelem řádné realizace veřejné zakázky dodržel minimální 
požadované technické parametry všech VZT zařízení a materiálů dle přílohy č. 5 Zadávací dokumentace 
(dále jen „ZD“) – Projektové dokumentace a dalších požadavků zadavatele vyplývajících ze ZD a všech 



  

jejích příloh. U žádného z nabízených zařízení tak nesmí dojít k překročení jejich rozměrů vyžadovaných 
Projektovou dokumentací či k nesplnění dalších požadavků zadavatele. 

Za účelem ověření dodržení požadovaných parametrů zadavatel požadoval předložení popisu výrobků 
určených k dodání, tj. podrobnou technickou specifikaci nabízených VZT zařízení, anebo v případě kdy se 
nabízené VZT zařízení nijak neliší od konkrétního zařízení uvedeného v Projektové dokumentaci, stačila 
zadavateli informace, že v rámci plnění veřejné zakázky bude dodáno zařízení specifikované v příloze ZD 
– Projektová dokumentace. 

Na základě porovnání požadovaných rozměrů a rozměrů účastníkem nabídnutých VZT zařízení zadavatel 
dospěl k názoru, že došlo k překročení rozměrů výslovně uvedených v Projektové dokumentaci a 
současně k názoru, že povrchová úprava nabízených VZT jednotek nevyhovuje minimálním technickým 
požadavkům stanovených v příloze č. 5 ZD – Projektové dokumentaci. Účastník tak byl vyloučen 
pro nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

 Stangl Technik Česko spol. s r.o., Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 – Kunratice; IČO: 29039347 

Zadavatel požadoval, aby vybraný dodavatel za účelem řádné realizace veřejné zakázky dodržel minimální 
požadované technické parametry všech VZT zařízení a materiálů dle přílohy č. 5 ZD – Projektové 
dokumentace a dalších požadavků zadavatele vyplývajících ze ZD a všech jejích příloh. U žádného z 
nabízených zařízení tak nesmí dojít k překročení jejich rozměrů vyžadovaných Projektovou dokumentací či 
k nesplnění dalších požadavků zadavatele. 

Za účelem ověření dodržení požadovaných parametrů zadavatel požadoval předložení popisu výrobků 
určených k dodání, tj. podrobnou technickou specifikaci nabízených VZT zařízení, anebo v případě kdy se 
nabízené VZT zařízení nijak neliší od konkrétního zařízení uvedeného v Projektové dokumentaci, stačila 
zadavateli informace, že v rámci plnění veřejné zakázky bude dodáno zařízení specifikované v příloze ZD 
– Projektová dokumentace. 

Na základě porovnání požadovaných rozměrů a rozměrů účastníkem nabídnutých VZT zařízení zadavatel 
dospěl k názoru, že došlo k překročení rozměrů výslovně uvedených v Projektové dokumentaci a tedy 
k nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

 

7. Označení vybraného dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva:  

 TO SYSTEM s.r.o., V Brance 83, 261 01 Příbram III; IČO: 28911822. 

 

8. Odůvodnění výběru výše uvedeného vybraného dodavatele: 

Hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídek dle ustanovení 
§ 114 odst. 2 ZZVZ. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
Nabídka vybraného dodavatele splnila podmínky stanovené v zadávací dokumentaci a byla vybrána jako 
ekonomicky nejvýhodnější nabídka vzhledem k vyloučení účastníků, kteří se při hodnocení nabídek umístili 
na 1., 2. a 3. místě. 

 

9. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 

Tato zakázka nebude realizována prostřednictvím poddodavatelů. 

 
 
V Praze                                             
          Mgr. Josef Hanibal             
        vedoucí Oddělení veřejných zakázek  
   


		2021-07-15T11:00:51+0200




